
Муниципальное казённое учреждение отдел образования                                         

администрации Приволжского муниципального района 

П Р И К А З  

 

от 20.09.2023г.                                                                     № 441 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  

в Приволжском районе в 2023году 

 

      В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области 

№699-о от 06.06.2023г. в период с 01 по 20 сентября 2023г. проведён 

муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся МКОУ СШ №1 (4 чел.), МКОУ 

СШ №6 (3 чел.).  Не было подано заявок на участие от МКОУ ОШ №12, 

МКОУ Плесской СШ, МКОУ Толпыгинской ОШ, МКОУ Рождественской 

ОШ. На основании решения жюри   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение 1).  

2. Наградить победителя Конкурса грамотой МКУ отдела образования. 

Всем участникам вручить сертификаты участника. 

3.  Направить работу Головиной Светланы, обучающейся МКОУ СШ №1 

г.Приволжска, победителя в возрастной группе 10-11 класс, на областной 

этап Всероссийского конкурса сочинений. 

4. Выразить благодарность педагогам, подготовившим участников 

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений: 

Парамоновой Ирине Ювенальевне, учителю русского языка и 

литературы МКОУ СШ №1 г.Приволжска, 

Шарафетдиновой Татьяне Юрьевне, учителю русского языка и 

литературы МКОУ СШ №1 г.Приволжска, 

Велиевой Наталье Сергеевне, учителю русского языка и литературы 

МКОУ СШ №6 г.Приволжска, 

Скатовой Марине Львовне, учителю русского языка и литературы 

МКОУ СШ №6 г.Приволжска. 

5.  Потехиной Д.С., директору МКОУ СШ №1 г.Приволжска, учесть 

результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

при стимулировании эффективности деятельности педагога, 

подготовившего победителя. 

 

        И.о. начальника  МКУ отдела образования                       А.А.Альбицкая 



Приложение 1                                                                                                                                             

к Приказу МКУ отдела образования                                                                                                        

№441 от 20.09.2023г. 

Результаты муниципального этапа                                                      

Всероссийского конкурса сочинений 2023г. 

 
№ 

п/п 

ФИО 

участника 

полностью 

Образовательная 

организация 

Тема 

сочинения 

Итоговый 

балл  

(в порядке 

убывания)* 

Статус 

4 – 5 класс 

1 Касаткина 

Варвара 

Сергеевна 

МКОУ СШ №1 

г.Приволжска, 5б 

Детство – 

волшебная пора 

33 Участник 

6 – 7 класс 

 Нет участников - - - - 

8 – 9 класс 

1 Локтев Даниил 

Александрович 

МКОУ СШ №6 

г.Приволжска, 9а 

Семья и 

общество 

неразделимы 

29 Участник 

10 –11 класс   

1 Головина 

Светлана 

Михайловна 

МКОУ СШ №1 

г.Приволжска, 11а 

«В саду, в поле, 

дома его 

посещали 

воспоминания 

детства» 

(Гончаров И.А. 

«Обыкновенная 

история) 

38 Победитель 

2 Лапшина Юлия 

Владимировна 

МКОУ СШ №6 

г.Приволжска, 11 

Счастливая пора 

детства 

36 Участник 

3 Грибанова 

Алина Ивановна 

МКОУ СШ №1 

г.Приволжска, 11а 

Счастливая пора 

детства 

33 Участник 

4 Корягина 

Полина 

Александровна 

МКОУ СШ №1 

г.Приволжска, 10а 

Все мы родом из 

детства 

29 Участник 

5 Иванова Ирина 

Алексеевна 

МКОУ СШ №6 

г.Приволжска, 11 

Островский - 

мастер 

27 Участник 

 

*Максимальный балл (для всех возрастных групп) - 54 


